
UCHWAŁA NR XVI/165/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 10 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Stegna przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic 

aglomeracji Stegna 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) w związku z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r., Prawo 
wodne (Dz. U. z 2020 r., poz. 310, 284, 695, 875 i 782) uchwala się co następuje: 

§ 1.  

1. Rada Gminy Stegna wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Stegna 
a Gminą Sztutowo - gminami tworzącymi wspólnie aglomerację w myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 310, 284, 695, 875 i 782) polegającego na aktualizacji wielkości aglomeracji Stegna wyrażonej 
równoważną liczbą mieszkańców (RLM) oraz obszaru i granic aglomeracji Stegna. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 984F06F5-EA3B-40AE-95C2-BECDEBB3CAB7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie Rozporządzenia Nr 31/06 Wojewody Pomorskiego z dnia 19 stycznia 2006 r. wyznaczono
aglomerację Stegna w powiecie nowodworskim, z oczyszczalnią ścieków w Stegnie, której obszar obejmuje
położone w gminie Stegna miejscowości: Mikoszewo, Jantar, Przemysław, Drewnica, Żuławki, Junoszyno,
Stegna, oraz miejscowości w gminie Sztutowo: Kąty Rybackie, Skowronki, Łaszka, Grochowo Trzecie,
Sztutowo.

Zgodnie z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne istnieje obowiązek dokonywania
przeglądów obszarów, granic aglomeracji oraz zmian równoważnej liczby mieszkańców (RLM) i gdy zajdą
takie zmiany poinformowania Rady Gminy o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji.

Analiza corocznych sprawozdań z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych
wskazuje na konieczność zaktualizowania aglomeracji Stegna o rzeczywiste dane równoważnej liczby
mieszkańców (RLM). W tym celu należy podjąć stosowną uchwałę wyrażająca wolę do zawarcia
porozumienia pomiędzy gminami tworzącymi aglomeracje Stegna.

Id: 984F06F5-EA3B-40AE-95C2-BECDEBB3CAB7. Podpisany Strona 1


		2020-08-10T10:39:08+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




